Governo do Estado do Ceará

Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior

Fundação Universidade Estadual do Ceará

Comissão Coordenadora de Concurso Docente – CCCD

COMUNICADO No 10/2019-CCCD/FUNECE
(23 de julho de 2019)

Dispõe sobre o resultado da análise dos

requerimentos de isenção de inscrição, após

recurso, para a I Seleção Pública de 2019 para

Professor Substituto da FUNECE

A Presidente da Comissão Coordenadora de Concurso Docente da

Fundação Universidade Estadual do Ceará – CCCD/FUNECE, designada pela

Portaria 37/2019-FUNECE, no uso de suas atribuições e considerando o Edital No

13/2019-FUNECE, de 17 de junho de 2019, publicado no Diário Oficial do Estado do

Ceará, de 26 de junho de 2019, que regulamenta a I Seleção Pública de 2019 para

Professor Substituto da FUNECE, RESOLVE:

1. Tornar públicas nos anexos deste Comunicado, as informações referentes à análise

dos requerimentos de isenção de inscrição dos candidatos da aludida Seleção Pública,

conforme descrição a seguir:

• Anexo I- Isenções de inscrições deferidas (Aceitas), após recurso, para a I

Seleção Pública de 2019 para Professor Substituto da FUNECE.

• Anexo II- Isenções Inscrições indeferidas (Não Aceitas), após recurso,

para a I Seleção Pública de 2019 para Professor Substituto da FUNECE.

2. Os candidatos que solicitaram isenção da taxa de inscrição devem retornar ao

endereço eletrônico da Seleção (www.uece.br/cev) no período de 19 a 25 de julho de

2019, objetivando efetuar sua inscrição na condição de isento ou na condição de

pagante, em virtude de não ter recorrido da decisão que indeferiu seu pedido de

isenção da taxa de inscrição.

3. No caso de indeferimento de inscrição por não aceitação do documento de isenção, o

candidato que recorrer do indeferimento nos dias 19 e 20 de julho de 2019 poderá

efetuar o pagamento do boleto bancário pertinente à taxa de inscrição acessando o

endereço eletrônico do concurso (www.uece.br/cev) nos dias 24 e 25 de julho de

2019, gerando boleto de pagamento e efetuando o pagamento dentro do expediente

bancário, para concluir a inscrição.

Fortaleza, 23 de julho de 2019.

Profa. Germana Costa Paixão

Presidente da CCCD/FUNECE

http://www.uece.br/cev

Página 2 de 6

ANEXO I DO COMUNICADO No 10/2019-CCCD/FUNECE
(23 de julho de 2019)

Isenções de Inscrições deferidas (Aceitas), após recurso, para a I Seleção Pública de

2019 para Professor Substituto da FUNECE

Pedido Nome Isenção Situação

102 Albertino Servulo Barbosa de Sousa Isento Servidor Publico  DEFERIDO

186 Alberto Jorge Correia Ribeiro Isento Lei 13844  DEFERIDO

158 Ana Cristina Bezerra da Fontoura Isento Lei 13844  DEFERIDO

183 Ana Karoline Barros Bezerra Isento Lei 13844  DEFERIDO

94 Anderson Nascimento de Andrade Isento Lei 13844  DEFERIDO

197 Antonia Iara Adeodato Isento Lei 13844  DEFERIDO

20 Antonio Edson Alves da Silva Isento Lei 13844  DEFERIDO

179 Antonio Nilson de Oliveira Filho Isento Doador  DEFERIDO

55 Antonio Ribeiro da Silva Junior Isento Lei 13844  DEFERIDO

105 Arline Maria da Silva Nobre Isento Lei 14859  DEFERIDO

144 Brenna de Sousa Barbosa Isento Lei 13844  DEFERIDO

131 Bruna Aparecida Melo Batista Isento Lei 13844  DEFERIDO

11 Bruna Nobre de Andrade Isento Lei 14859  DEFERIDO

182 Bruno de Sena Pinheiro Isento Doador  DEFERIDO

34 Bruno Miranda Freitas Isento Lei 13844  DEFERIDO

110 Camila Tauane Monteiro do Nascimento Porfirio Isento Doador  DEFERIDO

7 Carla Caroline Sousa Soares Isento Lei 13844  DEFERIDO

128 Celia Fernandes de Lima Isento Lei 14859  DEFERIDO

92 Celso Pires de Araujo Junior Isento Lei 13844  DEFERIDO

73 Clara Rodrigues Aguiar Isento Lei 14859  DEFERIDO

65 Cristiane Duarte Alexandrino Tavares Isento Lei 13844  DEFERIDO

33 Cristiane Felix de Paiva Isento Lei 13844  DEFERIDO

154 Daniele da Silva de Lima Isento Lei 13844  DEFERIDO

91 Danyelle Almeida Aragao Isento Lei 13844  DEFERIDO

85 Debora Bezerra de Sousa Isento Lei 13844  DEFERIDO

108 Edcarla da Silva de Oliveira Isento Lei 13844  DEFERIDO

190 Elaine Cristina do Nascimento Sousa Sales Isento Doador  DEFERIDO

63 Elizamar Regina da Rocha Mendes Isento Lei 13844  DEFERIDO

198 Erika Patricia Chagas Gomes Luz Isento Lei 13844  DEFERIDO

133 Fabiana Cristiane de Medeiros Isento Servidor Publico  DEFERIDO

120 Fernando Eloilson Rodrigues de Sousa Isento Servidor Publico  DEFERIDO

54 Francisca Daneusa Barbosa de Meneses Isento Lei 13844  DEFERIDO

203 Francisca Genifer Andrade de Sousa Isento Lei 13844  DEFERIDO

217 Francisca Mairla Gomes Brasileiro Isento Lei 13844  DEFERIDO

206 Francisca Mayane Benvindo dos Santos Isento Lei 13844  DEFERIDO

140 Francisca Poliane Lima de Oliveira Isento Lei 13844  DEFERIDO

15 Francisco Anderson Carvalho de Lima Isento Lei 13844  DEFERIDO

207 Francisco Arthur Alves Noronha Isento Doador  DEFERIDO

109 Francisco Carlos Castro Isento Lei 14859  DEFERIDO

43 Francisco Edilson Lucas do Nascimento Isento Servidor Publico  DEFERIDO

156 Francisco Rafael Alves Santana Cesario Isento Lei 13844  DEFERIDO

72 Francisco Valdeir Alves da Silva Isento Lei 13844  DEFERIDO

167 Gutemberg dos Santos Chaves Isento Doador  DEFERIDO

195 Heldeane Carvalho Santiago Isento Doador  DEFERIDO

48 Henrique Lima da Silva Isento Lei 13844  DEFERIDO

71 Humberlandia Moreira Bezerra Grangeiro Isento Servidor Publico  DEFERIDO

104 Ingrid Lorena da Silva Leite Isento Lei 13844  DEFERIDO

204 Jarles Lopes de Medeiros Isento Servidor Publico  DEFERIDO

19 Jefferson Pereira Mascarenhas Isento Servidor Publico  DEFERIDO

21 Joao Paulo Costa do Nascimento Isento Lei 13844  DEFERIDO

35 Joao Paulo Martins Marques Isento Doador  DEFERIDO

208 Joao Xavier da Silva Neto Isento Lei 13844  DEFERIDO

51 Joaquim Alves de Oliveira Isento Doador  DEFERIDO

25 Jonas Menezes Bezerra Isento Doador  DEFERIDO

78 Jose Elderson de Souza Santos Isento Lei 13844  DEFERIDO

177 Jose Maria Almeida Neto Isento Doador  DEFERIDO

160 Jose Ytalo Gomes da Silva Isento Lei 13844  DEFERIDO

106 Juliana Hilario Maranhao Isento Lei 13844  DEFERIDO

56 Levi de Holanda Francalino Isento Lei 14859  DEFERIDO

26 Liara Amanda Barbosa Pessoa Isento Lei 14859  DEFERIDO

184 Lidiane Vale Cordeiro Isento Lei 13844  DEFERIDO

175 Luana Silva de Sousa Isento Lei 13844  DEFERIDO

Página 3 de 6

Pedido Nome Isenção Situação

162 Luis Paulo Mourao dos Santos Isento Lei 13844  DEFERIDO

27 Luiz Francisco Wemmenson Goncalves Moura Isento Lei 13844  DEFERIDO

157 Marcelo Oliveira Holanda Isento Lei 13844  DEFERIDO

53 Maria Anita Vieira Lustosa Kaczan Isento Lei 13844  DEFERIDO

66 Maria Aurilene de Deus Moreira Vasconcelos Isento Servidor Publico  DEFERIDO

81 Maria Ercilia Mendonca Maia Isento Lei 14859  DEFERIDO

178 Maria Gleiziane Araujo Franca Isento Lei 13844  DEFERIDO

46 Maria Ivoneide Vital Rodrigues Isento Servidor Publico  DEFERIDO

23 Maria Lilian Martins de Abreu Isento Lei 13844  DEFERIDO

74 Maria Mikaele da Silva Cavalcante Isento Lei 13844  DEFERIDO

68 Maria Raquel Rodrigues Carvalho Isento Lei 13844  DEFERIDO

137 Maria Rosiene Antunes Arcanjo Isento Lei 13844  DEFERIDO

135 Mariana Chaves Fontenele Moraes Isento Lei 14859  DEFERIDO

79 Milena Freitas de Souza Isento Lei 13844  DEFERIDO

5 Moacir Jose da Silva Junior Isento Lei 13844  DEFERIDO

216 Morgana Pinheiro Sousa Isento Lei 13844  DEFERIDO

165 Paulo Herbert Franca Maia Junior Isento Lei 13844  DEFERIDO

170 Paulo Junior Barbosa da Silva Isento Lei 13844  DEFERIDO

147 Paulo Luan Rodrigues Lopes Isento Lei 13844  DEFERIDO

22 Pedro Henrique Almeida Bezerra Isento Lei 13844  DEFERIDO

32 Pedro Igor Araujo da Silva Isento Lei 14859  DEFERIDO

127 Pedro Rafael Costa Silva Isento Lei 13844  DEFERIDO

107 Priscila Greyce do Amaral Gomes Isento Lei 13844  DEFERIDO

59 Raquel Celia Silva de Vasconcelos Isento Lei 13844  DEFERIDO

86 Renata Carmo de Assis Isento Lei 13844  DEFERIDO

82 Renata Line da Conceicao Rivanor Isento Lei 13844  DEFERIDO

60 Samara Fernandes Paiva dos Santos Isento Lei 13844  DEFERIDO

9 Sania Nayara dos Santos Freitas Isento Lei 13844  DEFERIDO

181 Sarah Thaynah Costa Vasconcelos Carvajal Isento Lei 13844  DEFERIDO

139 Scarlett Ohara Costa Carvalho Isento Lei 13844  DEFERIDO

95 Silvia Cristina Costa Gomes Isento Lei 13844  DEFERIDO

171 Simone Torres de Oliveira Isento Lei 13844  DEFERIDO

152 Tatiana Sainara Maia Fernandes Isento Lei 13844  DEFERIDO

132 Tayna Vieira da Silva Isento Lei 13844  DEFERIDO

168 Tyane Mayara Ferreira de Oliveira Isento Lei 13844  DEFERIDO

185 Valeria Sousa dos Santos Isento Lei 13844  DEFERIDO

159 Vinicius Falcao Oliveira Carneiro Isento Lei 13844  DEFERIDO

8 Vitoria Virginia Magalhaes Soares Isento Lei 14859  DEFERIDO

17 Yamara Arruda Silva de Menezes Isento Lei 13844  DEFERIDO

83 Yguatyara de Luna Machado Isento Lei 13844  DEFERIDO

102 Solicitações de isenção da taxa de inscrição deferidas (aceitas)

Página 4 de 6

ANEXO II DO COMUNICADO No 10/2019-CCCD/FUNECE
(23 de julho de 2019)

Isenções de inscrições indeferidas (Não Aceitas), após recurso para a I Seleção Pública

de 2019 para Professor Substituto da FUNECE

Pedido Nome Isenção Situação Motivo

115 Alessandra Pinto de Oliveira Isento Servidor Publico  INDEFERIDO
Não comprovou a condição de
servidor público efetivo

138
Ana Maria Goncalves de
Sousa

Isento Lei 13844  INDEFERIDO
Documentação necessária
para isenção de inscrição não
foi recebida pela FUNECE

58 Anderson Goncalves Costa Isento Lei 13844  INDEFERIDO
Documentação necessária
para isenção de inscrição não
foi recebida pela FUNECE

188 Andre de Sena Pinheiro Isento Servidor Publico  INDEFERIDO
Documentação necessária
para isenção de inscrição não
foi recebida pela FUNECE

194
Antonia Milene Gomes
Mendonca

Isento Lei 13844  INDEFERIDO
Documentação necessária
para isenção de inscrição não
foi recebida pela FUNECE

221 Aparecida Barbosa de Paiva Isento Lei 13844  INDEFERIDO
Documentação necessária
para isenção de inscrição não
foi recebida pela FUNECE

134 Bruna Silva Araujo Isento Lei 14859  INDEFERIDO
Documentação necessária
para isenção de inscrição não
foi recebida pela FUNECE

50
Carla Manoela Costa
Rodrigues

Isento Lei 13844  INDEFERIDO
Documentação necessária
para isenção de inscrição não
foi recebida pela FUNECE

38
Carliana Aquino Tavares

Bandeira
Isento Servidor Publico  INDEFERIDO

Documentação necessária
para isenção de inscrição não
foi recebida pela FUNECE

96 Cibele Castro Monteiro Isento Lei 13844  INDEFERIDO
Documentação necessária
para isenção de inscrição não
foi recebida pela FUNECE

103 Claudemir Pinto Sampaio Isento Servidor Publico  INDEFERIDO
Documentação necessária
para isenção de inscrição não
foi recebida pela FUNECE

10 Cybelle Layza Aguiar Ribeiro Isento Lei 13844  INDEFERIDO
Documentação necessária
para isenção de inscrição não
foi recebida pela FUNECE

121 Daniele Barbosa Bezerra Isento Servidor Publico  INDEFERIDO
Documentação necessária
para isenção de inscrição não
foi recebida pela FUNECE

93 Diego de Freitas da Silva Isento Servidor Publico  INDEFERIDO
Documentação necessária
para isenção de inscrição não
foi recebida pela FUNECE

6 Ednara Joice Braga Isento Lei 13844  INDEFERIDO
Documentação necessária
para isenção de inscrição não
foi recebida pela FUNECE

164 Edney Carlos Gaspar Chavier Isento Lei 13844  INDEFERIDO
Documentação necessária
para isenção de inscrição não
foi recebida pela FUNECE

199 Eloisa Rodrigues Passaro Isento Lei 13844
PERMANECE
INDEFERIDO

Documentação necessária
para isenção de inscrição não
foi recebida pela FUNECE

202
Epaminondes Pinheiro
Machado Neto Frania Celia
Pinheiro Mach

Isento Lei 13844  INDEFERIDO
Documentação necessária
para isenção de inscrição não
foi recebida pela FUNECE

112
Fabergna Dianny de Almeida
Sales

Isento Lei 13844  INDEFERIDO
Documentação necessária
para isenção de inscrição não
foi recebida pela FUNECE

88
Fernanda Mara de Morais
Ferreira

Isento Lei 13844  INDEFERIDO
Documentação necessária
para isenção de inscrição não
foi recebida pela FUNECE

114
Francisco Elenilton Rodrigues
do Nascimento

Isento Lei 13844  INDEFERIDO
Documentação necessária
para isenção de inscrição não
foi recebida pela FUNECE

Página 5 de 6

Pedido Nome Isenção Situação Motivo

196
Francisco Juanito Costa da
Silva

Isento Lei 13844  INDEFERIDO
Documentação necessária
para isenção de inscrição não
foi recebida pela FUNECE

13
Francisco Leo Nascimento de
Aguiar

Isento Doador  INDEFERIDO
Documentação necessária
para isenção de inscrição não
foi recebida pela FUNECE

201
Francisco Wilton Moreira dos
Santos

Isento Lei 13844  INDEFERIDO
Documentação necessária
para isenção de inscrição não
foi recebida pela FUNECE

100 Helen Paula Silva da Costa Isento Lei 13844  INDEFERIDO
Documentação necessária
para isenção de inscrição não
foi recebida pela FUNECE

118 Janaina Rodrigues de Sousa Isento Doador  INDEFERIDO
Documentação necessária
para isenção de inscrição não
foi recebida pela FUNECE

174 Jessica Naiane Gama da Silva Isento Lei 13844  INDEFERIDO
Documentação necessária
para isenção de inscrição não
foi recebida pela FUNECE

69
Joelianne de Menezes Cabral
Barros

Isento Lei 13844  INDEFERIDO
Documentação necessária
para isenção de inscrição não
foi recebida pela FUNECE

84 Joenia Lima Ripardo Mesquita Isento Lei 14859  INDEFERIDO

Documentação necessária

para isenção de inscrição não
foi recebida pela FUNECE

129
Jose Roberto Moreira de
Andrade

Isento Lei 13844  INDEFERIDO
Documentação necessária
para isenção de inscrição não
foi recebida pela FUNECE

122 Jose Zilmar Souza Vieira Isento Lei 13844  INDEFERIDO
Documentação necessária
para isenção de inscrição não
foi recebida pela FUNECE

49
Katia Andrea Xavier de
Oliveira

Isento Lei 13844  INDEFERIDO
Documentação necessária
para isenção de inscrição não
foi recebida pela FUNECE

98 Larissa Alves Machado Isento Lei 14859  INDEFERIDO
Documentação necessária
para isenção de inscrição não
foi recebida pela FUNECE

57 Lucas Costa da Silva Isento Lei 13844  INDEFERIDO
Documentação necessária
para isenção de inscrição não
foi recebida pela FUNECE

193
Maria Conceicao Lucas do
Nascimento

Isento Lei 13844  INDEFERIDO
Documentação necessária
para isenção de inscrição não
foi recebida pela FUNECE

87 Maria Erica Ribeiro Pereira Isento Lei 13844  INDEFERIDO
Documentação necessária
para isenção de inscrição não
foi recebida pela FUNECE

61 Maria Sandra Braga Isento Lei 13844  INDEFERIDO
Documentação necessária
para isenção de inscrição não
foi recebida pela FUNECE

99 Maria Sane Aurelio Rosa Isento Lei 13844
PERMANECE
INDEFERIDO

Documentação necessária
para isenção de inscrição foi
recebida via SEDEX no dia
17/07/2019, portanto fora do
prazo determinado pelo edital
(15/07/2019)

89 Mariana Dantas Cordeiro Isento Lei 13844  INDEFERIDO
Documentação necessária
para isenção de inscrição não
foi recebida pela FUNECE

161
Marlos Dellan de Souza
Almeida

Isento Lei 13844  INDEFERIDO
Documentação necessária
para isenção de inscrição não
foi recebida pela FUNECE

80 Maxwell Alves Teixeira Isento Lei 13844  INDEFERIDO
Documentação necessária
para isenção de inscrição não
foi recebida pela FUNECE

111 Nathan Pereira Barbosa Isento Lei 13844  INDEFERIDO
Documentação necessária
para isenção de inscrição não
foi recebida pela FUNECE

37
Paula Luciana Rodrigues de
Sousa

Isento Lei 13844  INDEFERIDO
Documentação necessária
para isenção de inscrição não
foi recebida pela FUNECE

4
Rachel Rachelley Matos
Monteiro

Isento Doador  INDEFERIDO
Documentação necessária
para isenção de inscrição não
foi recebida pela FUNECE

Página 6 de 6

Pedido Nome Isenção Situação Motivo

90 Rafael Maia Rodrigues Isento Lei 13844  INDEFERIDO
Documentação necessária
para isenção de inscrição não
foi recebida pela FUNECE

28
Raimunda Aurilia Ferreira de
Sousa

Isento Lei 13844  INDEFERIDO
Documentação necessária
para isenção de inscrição não
foi recebida pela FUNECE

36 Raulzito Fernandes Moreira Isento Lei 13844  INDEFERIDO
Documentação necessária
para isenção de inscrição não
foi recebida pela FUNECE

42 Renata Di Karla Diniz Aires Isento Doador  INDEFERIDO
Documentação necessária
para isenção de inscrição não
foi recebida pela FUNECE

44 Renata Lopes de Oliveira Isento Lei 13844  INDEFERIDO
Documentação necessária
para isenção de inscrição não
foi recebida pela FUNECE

52 Samia Lopes da Costa Isento Lei 13844  INDEFERIDO
Documentação necessária
para isenção de inscrição não
foi recebida pela FUNECE

67 Scarlett Valente Batista Isento Lei 13844  INDEFERIDO
Documentação necessária
para isenção de inscrição não
foi recebida pela FUNECE

113 Stephanie Barros Araujo Isento Lei 13844  INDEFERIDO

Documentação necessária

para isenção de inscrição não
foi recebida pela FUNECE

123 Tarcisio Moreira de Assis Isento Lei 13844  INDEFERIDO
Documentação necessária
para isenção de inscrição não
foi recebida pela FUNECE

213 Tatiana Vieira de Lima Isento Servidor Publico  INDEFERIDO
Documentação necessária
para isenção de inscrição não
foi recebida pela FUNECE

117 Wesney Queiroz Lourenco Isento Lei 13844  INDEFERIDO
Documentação necessária
para isenção de inscrição não
foi recebida pela FUNECE

172 Yuri de Sousa Silva Isento Lei 13844  INDEFERIDO
Documentação necessária
para isenção de inscrição não
foi recebida pela FUNECE

56 Solicitações de isenção da taxa de inscrição indeferidas (não aceitas)

••• ••• •••